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oznanilaO znanila
ZAZRIMO SE V ZASTONJSKI DAR
     Kulturni praznik in dan celodnevnega češčenja imamo letos na isti dan. 
Prvega obhajamo 8. februarja, celodnevno češčenje Najsvetejšega v naši 
župniji pa drugo soboto v februarju. Kultura in kult (čaščenje), oboje izhaja iz 
iste latinske besede »colere« (obdelovati, gojiti, častiti). 
     Kaj gojimo, ko v molitvi in premišljevanju častimo Jezusa Kristusa, 
Božjega Sina in Odrešenika, ki je navzoč pod podobo kruha v sveti evharisti-
ji? Gojimo kontemplacijo. S to besedo je mišljeno zrenje v smislu pozornosti, 
čakanja. Kontemplacija je nasprotje ihtavega samouresničevanja človeka. 
Med takšnim zrenjem ne izključimo le mobitela, ampak tudi uro, saj tudi na 
nogometni tekmi ne gledamo na uro, kdaj pride na vrsto gol, ali ob ribolovu 
ne, kdaj se bo zatresel trnek. V cerkvi imamo uro nad zadnjimi vrati, da je ne 
vidimo, ko prihajamo vanjo, in tudi ne med mašo ali molitvijo rožnega venca. 
Nanjo pogledamo šele ob odhodu, da jo vključimo obenem z mobitelom.
     Kdor misli, da je v življenju vse odvisno od njegove dejavnosti in 
prisega na reklo Čas je denar, bo težko doumel, kako pomembno je, da 
redno izstopamo iz ihte sodobne naglice in se predajamo zrenju tega, kar 
nam je darovano zastonj.
     V molitvi pred Najsvetejšim se izpostavljamo Jezusovi navzočnosti, po-
dobno, kot se izpostavljamo sončnim žarkom. To je doumel blaženi Alojzij 
Grozde, ki je pogosto ponavljal: »Evharistija sonce mojega življenja.«
     Jezus je pred vnebohodom rekel apostolom: »Jaz sem z vami vse dni 
do konca sveta« (Mt 28,20). Na dan celodnevnega češčenja, 8. februarja, 
bomo imeli ves dan priložnost za izpostavljanje tej njegovi navzočnosti, po-
sebej še ob sklepu s petimi litanijami in mašo, ki je dragocen tudi zato, ker 
zanesljivo traja več kakor eno uro. Dan farnega češčenja pred Najsvetejšim 

nam je v pomoč, da se zavemo, koliko 
priložnosti za češčenje imamo vse leto, 
saj je cerkev odprta vsak dan eno uro 
pred mašo. Enkrat na teden, ob petkih 
od pol sedmih do sedmih zvečer, pa 
se zbiramo pred Najsvetejšim, ki ga v 
ta namen izpostavljamo v češčenje.                      

J. D.



JEZUSOVO DAROVANJE – SVEČNICA, 2. februar
V spomin na rešitev Izraelcev iz Egipta so morali vsakega prvoro-
jenca darovati Bogu in ga odkupiti z darom. Vsaka judovska mati 
je morala 40 dni po rojstvu dečka iti v tempelj. Bogati so darovali 
eno ovco, revni pa dve grlici. Mater so razglasili za čisto. To je 
bil praznik očiščevanja. Marija ni potrebovala očiščevanja, bila 
je najčistejša Devica, brez madeža. Marija ni bila dolžna svojega 
Božjega otroka odkupiti. Edinorojeni Božji Sin ji je bil povsem 
pokoren. 40. dan je z Jožefom opravila dolgo pot iz Nazareta v 
Jeruzalem. Marija je nosila Božjega otroka, Jožef pa dve grlici. 
Tako sta hitela v Jeruzalem, enaka revnim ljudem. Ko sta prišla 
v tempelj, sta darovala. In starec Simeon je vesel vzkliknil: »Zdaj 
odpuščaš svojega služabnika, o Gospod, po svoji besedi v miru, 
kajti moje oči so videle tvojo rešitev« (Lk 2,29). In Ana je hvalila 
Boga. Jezusovo darovanje v templju je bilo zagotovo nekaj po-
sebnega: tempeljska duhovščina se niti zavedala ni, da je med-
nje pod podobo majhnega otroka prišel sam Gospodar templja, 
ki se je v svoji ponižnosti podredil postavi, ki jo je sam določil. 
To je bila napoved njegove prihodnje daritve, ki se je dokončno 
izvršila na križu. Tudi Marija se zaveda usodnosti tega trenutka. 
Ne gre zgolj za preprosto odkupitev prvorojenca, ki sicer pripada 
Gospodu. Odrešenik, večna Beseda, skrita pod podobo deteta, 
ni zgolj nekdo, ki je sedaj vrnjen Bogu in odkupljen, ampak je 
Božji dar za človeštvo. Prišel je, da bi imeli vsi življenje in bi ga 
imeli v obilju. Božja previdnost je čudovita tudi ob tem dogodku – 
po notranjem nagibu starček Simeon dočaka dan, ko je njegovo 
adventno pričakovanje dokončno izpolnjeno. Podarjena mu je 
bila milost, da je smel v naročje vzeti otroka, ki ga je po Svetem 
Duhu prepoznal kot obljubljenega Mesijo, ki ni samo rešitelj Izra-
ela, ampak »luč v razsvetljenje poganom« (Lk 2,30). 
V evangeliju pa v ospredje stopa tudi Simeonova napoved Mariji: 
dete bo postalo znamenje, ki se mu bo nasprotovalo, mnogi se 
bodo spotikali obenj, a tudi materino dušo bo presunil meč. A ne 
brez razloga, ampak da se razodenejo misli mnogih src. Že ta 
napoved je delovala kot meč, ki je prebodel Marijino srce. Vse 
do začetka Jezusovega javnega delovanja se ni vedelo, kakšen 
bo odnos do Mesije. Bodo ljudje v njem prepoznali Odrešenika? 
Ko je Jezus nastopil, je tudi resnica prihajala na dan – do tedaj 
prikrite misli v mnogih srcih so postajale javne. Mnoga srca so se 
ogrela zanj, a so bila nestanovitna. Še več pa je bilo takšnih, ki so 
ga zavrgli in poteptali.

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

27. februar -
GABRIJEL POSSENTI 
Rodil se je 1. marca 1838 v 
Assisiju, rojstnem mestu sv. 
Frančiška, in po njem pri krstu 
dobil ime. Oče Sante Possenti 
je bil visok uradnik papeške 
države in je bil leta 1841 pre-
stavljen za upravnika mesta 
Spoleto. Tam je Francesco 
preživljal svojo mladost. Ko 
je bil sredi pubertete, mu je 
umrla mati, zato ga je vzgajal 
globoko veren oče, ki pa je bil 
dokaj strog. Francesco je bil 
silno družaben fant, vihrav in 
nagnjen k pustolovščinam. Bil 
je bister in nadarjen, zato ga 
je oče poslal v učne zavode 
v Spoletu: najprej k šolskim 
bratom, nato v jezuitski kolegij. 
Ko je bil star osemnajst let, je ob 
pogledu na Marijino sliko dobil 
notranje razsvetljenje in se je 
nepreklicno odločil za strogi red 
pasijonistov. Leta 1857 so mu 
dovolili narediti redovne zao-
bljube in ga še deset mesecev 
obdržali v samostanu v Mor-
rovalli. Od tam je šel za eno 
leto v Torino študirat filozofijo, 
od poletja 1859 pa je bival v 
samostanu v Isolo del Gran 
Sasso. Tam je hudo zbolel in 
27. februarja 1862 umrl, ko ni 
dopolnil niti štiriindvajset let.



Mir, ki ga daje svet, je samo navidezno zatišje – ko pa se razode-
ne preroška beseda, dana od samega Boga, se pokaže resnično 
stanje človeka. Tedaj se mora odločiti, ali želi sprejeti odrešenje 
ali ne. To je izziv tudi za vsakogar izmed nas. 
ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA, 8. februar
V Katekizmu Katoliške cerkve je evharistija opisana kot vir in višek 
vere. Če najdete čas za češčenje pred Najsvetejšim, boste pri-
jetno presenečeni nad posledicami. Nič se ne more primerjati z 
ozračjem mirne cerkve ali kapele. Vonj po kadilu in sijaj monštrance 
pomagata spoznati resnico o tem, kaj se med češčenjem dogaja. 
Resnično smo pred Jezusom Kristusom! Pred njegovim telesom, 
njegovo krvjo in njegovim božanstvom. Dlje ko se v tišini zadržite 
pred Najsvetejšim, bolj vam postane jasno, da je edini odgovor na 
Božjo veličino čudenje, občudovanje in ljubezen. Jezus je rekel: 
“Mir vam zapuščam, svoj mir vam dajem,” (Jn 14,27). Zunanji mir, 
ki ga lahko doživimo med češčenjem, seže veliko globlje in nas 
vodi do notranjega miru, ki objame vsa področja našega življenja. 
Več časa ko posvetite češčenju Boga, bolj odkrivate, da vas On 
ljubi in želi z vami preživeti čas. Takrat si resnično zaželite ta čas 
preživeti z Njim! Češčenje Boga je zapisano v naše srce in »naše 
srce je nemirno, dokler ne počije v Njem« (Sveti Avguštin).
Na dan celodnevnega češčenja bo sveta maša ob 7.00, ob 
9.00 in ob 19.00, ko bo sklep češčenja z litanijami in sv. mašo. 
Sklep celodnevnega češčenja bo vodil g. Primož Meglič, 
župnik pri Sv. Heleni Dolsko. Poskrbimo, da bo med molit-
venimi urami dovolj tišine tudi za osebno molitev! Vabljeni.
URE MOLITVE, sobota, 8. februar 2025
              7.00 sveta maša in izpostavitev Najsvetejšega
   8.00 - 9.00 upokojenci in drugi
              9.00 sveta maša za družine in otroke
10.00 - 11.00 otroci in mladi
11.00 - 12.00 Slape
12.00 - 13.00 molitvena skupina
13.00 - 14.00 Studenec in Fužine
14.00 - 15.00 Kašelj
15.00 - 16.00 Vevče
16.00 - 17.00 Novo Polje
17.00 - 18.00 Polje
18.00 - 19.00 kdor koli
            19.00 sklep češčenja z litanijami in sv. mašo

         knjiga meseca

Franco Nembrini 
MED OČETOM IN SINOM
Med očetom in sinom je izbor 
razmišljanj, v katerih priznani 
italijanski avtor in učitelj Franco 
Nembrini raziskuje srčiko od-
nosa med starši in otrokom. 
Srčiko tega odnosa sestavljata 
ljubezen in svoboda. V knjigi 
boste našli razmisleke o izzivih 
in ključnih vprašanjih, ki so se-
stavni del vzgoje. Kako ohran-
jati avtoriteto, ne da bi zatrli 
otrokovo individualnost? Kako 
vzgajati s srcem in z razumom, 
ne da bi podlegli družbenim pri-
tiskom ali lastnim strahovom? 
Avtor z neverjetno subtilnostjo 
razgalja, da je prava umetnost 
vzgajanja preplet razumevan-
ja, potrpežljivosti in pripravlje-
nosti na osebno rast. Za vse, ki 
želite globlje razumeti vzgojo in 
sebe kot enega izmed staršev, 
je ta knjiga nepogrešljivo orodje 
in priložnost za poglobljen raz-
mislek o vlogi staršev v življenju 
otroka.



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LA-
ETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV
Stare rane
     Razumljivo je, da pride do kriz v družinah 
takrat, ko eden njenih članov ni v polnosti 
razvil načina, kako vstopiti v odnos, ker še 
ni pozdravil ran iz tega ali onega obdobja 
svojega življenja. Slabo preživeto otroštvo 
ali mladostništvo je rodovitna prst za osebne 
krize, ki lahko prizadenejo zakon. Ko bi bili 
vsi ljudje normalno dozoreli, bi bile krize manj 
pogoste in manj boleče. Je pa dejstvo, da se 
morajo včasih štiridesetletniki potruditi, da 
pridejo do zrelosti, ki bi jo morali doseči že ob 
koncu odraščanja. Včasih kdo ljubi s sebično, 
za otroka značilno ljubeznijo, ki je ostala na 
stopnji, v kateri je resničnost popačena in si 
človek v svoji muhavosti predstavlja, da se 
vse vrti okoli njegovega jaza. To je nenasitna 
ljubezen, ki kriči ali joka, če ne dobi, kar si 
želi. V drugih primerih kdo ljubi z ljubeznijo, ki 
je obtičala na pubertetniški stopnji in jo zaz-
namujejo prepirljivost, zajedljiva kritika, na-
vada obtoževanja drugih ter logika čustva in 
domišljije; drugi naj bi polnili njegovo prazni-
no ali bi se morali ravnati po njegovih muhah.
     Številni ljudje preživijo otroštvo, ne da bi 
kdaj začutili, da so brezpogojno ljubljeni, in to 
poškoduje zmožnost, da bi zaupali in se pre-
pustiti drugemu. Slab odnos z lastnimi starši 
ter brati in sestrami, ki ni bil nikoli ozdravljen, 
se kasneje spet pojavi in škoduje zakonskemu 
življenju. Potem je treba iti skozi proces osvo-
bajanja, s katerim se niso še nikoli soočili. Če 
odnos med zakoncema ni dober, bi morali, 
preden sprejmemo važne odločitve, zagoto-

viti, da vsak zakonec gre po tej poti zdravl-
jenja svoje zgodovine. To zahteva, da človek 
uvidi, kako zelo nujno je, da si izprosi milost, 
da bi mogel odpustiti in prositi za odpuščanje. 
Sprejemati pomoč, iskati pozitivne nagibe in 
to poskušati vedno znova. Vsakdo mora biti 
zelo pošten sam s seboj, sicer ne more spoz-
nati, da so v njegovem načinu, kako živi ljube-
zen, prisotne te oblike nezrelosti. Če se zdi, 
da je še tako očitno, da je vsa krivda na strani 
drugega, vendar nikoli ni mogoče premagati 
krize, če pričakujemo, da se samo drugi spre-
meni. Treba se je vprašati tudi o tem, kako 
bi mogel še dozoreti ali se ozdraviti, da bi 
pospešil premagovanje spora. 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.239-240)

Verska statistika v letu 2024 izkazuje, da 
se je koronavirusna bolezen umirila oz. 
omilila. To se vidi v tem, da je bilo skoraj 
polovico manj pogrebov kot leto prej.
KRSTI
Vseh krščenih je bilo 21 (13 deklic in 8 
dečkov). Od tega je bilo 8 krščencev iz 
cerkvenega zakona, 6 iz samo civilnega 
zakona, 7 pa iz zunajzakonske skupnosti, 
kjer starši živijo skupaj.
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 17 otrok (9 
deklic in 8 dečkov) in 1 odrasla ženska.
BIRMA
Birmancev je bilo 14 ( 8 deklet in 5 fantov 
in 1 odrasel moški ).
POROKE
V naši župniji so se lansko leto poročili 4 
pari.

            iz papeževe okrožnice

          statistika za leto 2024



POGREBI
Vseh cerkvenih pogrebov je bilo 45 (20 
žensk, 25 moških). Najstarejša ženska 
je umrla v 96., najstarejši moški pa v 95. 
letu starosti. Najmlajša ženska je umrla v 
57. in najmlajši moški v 67. letu starosti. 
Povprečna starost umrlih je bila pri ženskah 
malo pod 84  let, pri moških pa nekaj čez 85 
let. Izmed umrlih je bilo 17 oseb previdenih z 
zakramentom bolniškega maziljenja, večina 
med njimi tudi z zakramentom spovedi ter s 
sveto popotnico (evharistijo).
VEROUK
Osnovnošolskega verouka se udeležuje 
vsega skupaj 131 otrok.
NEDELJNIKI
Novembra 2024 smo pri sobotni večerni 
maši in treh mašah v nedeljo našteli 480 
udeležencev, 61 v soboto zvečer, 419 pa 
v nedeljo. Vsega skupaj se je nedeljske 
maše udeležilo 171 moških, 266 žensk in 
43 otrok do 15. leta starosti. 

SVETI ROK
Kip sv. Roka najdemo na desnem stranskem 
oltarju, spodaj na desni strani. Upodabljajo ga 
v romarski obleki, z romarsko palico, torbo, 
čutaro ter kako kaže kužno rano na svojem 
stegnu in mu pes prinaša kruha v gobcu. 
Svetniku se priporočamo zoper razne na-
lezljive bolezni, proti bolečinam in ranam na 
nogah, kolenih, proti oteklinam, proti steklini, 
živinski kugi in kačjemu piku. Kot zavetnika 
ga časte zdravniki (predvsem kirurgi), lekar-
narji, kmetje, žanjice, zidarji, šivilje, krojači, 
jetniki, grobarji, vrtnarji in drugi.
Po legendi se je sv. Rok rodil okoli leta 1295 
v mestu Montpellier v južni Franciji. Mati naj 
bi ob njegovem rojstvu opazila, da ima nad 
bokom ob levi strani rdeče znamenje križa. Po 
tem znamenju so ga tudi prepoznali ob nje-
govi smrti. Pri 12 letih je osirotel. Že v otroštvu 
je imel poseben čut za uboge in bolnike. Po 
smrti staršev je med reveže razdal vse svoje 
veliko imetje, sam pa se kot reven romar od-
pravil na dolgo pot v Rim, da bi molil na gro-
bovih apostolov. Po Italiji je takrat razsajala 
kuga. Rok se je na svoji romarski poti ustavil 
v več krajih, kjer je stregel kužnim bolnikom. 
Tudi v Rimu je številne ozdravil tako, da jih je 
prekrižal. Ko se je vračal domov, je v Piacenzi 
na severu Italije zbolel tudi on. Najprej je ležal 
med bolniki, potem pa se je mukoma zavlekel 
v gozd ter se naselil v zapuščeni koči. Tam ga 
je s pijačo krepčal angel, iz bližnjega gradu pa 
mu je pes prinašal kruh in meso. Potem ko je 
bil po angelu čudežno ozdravljen, se je  vrnil 
v domače mesto, ki je bilo v vojni. Bil je tako 
spremenjen, da ga nihče ni prepoznal. Sam 
pa tudi ni hotel povedati, kdo je, niti tedaj, ko 
so ga meščani obdolžili vohunstva in ga zaprli 
v ječo, kjer je po petih letih umrl, in sicer 16. 
avgusta 1327.

             svetniki v cerkvi



Češčenje svetega Roka se je razširilo po 
evropskih deželah zlasti po vesoljnem cerk-
venem zboru v Konstanci leta 1414. Takrat 
je v mestu izbruhnila kuga in morila meščane 
ter duhovščino, ki je prišla na cerkveni zbor. 
Začeli so se priporočati sv. Roku, po proce-
siji njemu v čast pa je kuga čudežno takoj 
prenehala. Ko so se škofje po končanem 
koncilu razšli, je vsak v svoji škofiji širil slo-
ves in češčenje sv. Roka. Ko je kuga morila 
v Ljubljani leta 1563, naj bi bilo tako hudo, da 
so bile vse tedanje oblasti prisiljene zapus-
titi mesto in se preseliti v Kamnik. Ljubljano 
je napadala še v letih 1597 in 1599 (takrat 
tudi Novo mesto), najhuje pa je bilo leta 
1644 in 1645 v Ljubljani in Dravljah, kjer je 
v štirinajstih dneh umrlo zaradi kuge več sto 
ljudi. Takrat so se Ljubljančani in Draveljčani 
zaobljubili, da bodo zgradili cerkev v čast sv. 
Roku.  Njegov godovni dan je 16. avgust.
Zanimiv je slovenski pregovor: »Pomagaj ti 
Bog in sveti Rok.«
Sv. Rok, obrni svoj pogled na nas, ki 
smo okuženi na duši in telesu, podeli 
nam telesno in duhovno zdravje, odvr-
ni od naše dežele vsako vrsto okužbe, 
osvobodi nas samoljubja, da bi, osvo-
bojeni od zemeljskih dobrin, po tvojem 
zgledu slednje namenili ubogim in tako 
bili uvrščeni med Božje prijatelje. Amen.

ADVENTNO SREČANJE STAREJŠIH
Adventno srečanje starejših župljanov 
smo pripravili v soboto, 21. decembra 
2024. Od 15.00 naprej je bila v cerkvi 
priložnost za sv. spoved, ob 16.00 pa smo 
imeli sv. mašo. Po maši smo v kapeli za 
vse udeležence pripravili pogostitev. Hva-
la sodelavkam župnijske Karitas za vso 
pomoč pri pripravi in izvedbi srečanja.
BOŽIČNI UTRIP
V ponedeljek po tretji adventni nedelji 
smo začeli postavljati božična drevesa 
in zelenje na oltarjih ter namestili okras-
ne lučke. Jaslice smo postavljali v torek 
in sredo, vendar smo s postavitvijo figur 
počakali do ponedeljka v četrtem advent-

            župnijsko dogajanje



nem tednu. Tudi letos so trg pred cerkvijo 
krasile domiselno izdelane jaslice, ki so 
bile nameščene v adventnem vencu, in 
košata smreka ob robu trga.  
Vsem, ki ste kakor koli sodelovali pri 
pripravi jaslic in okrasitvi cerkve, se isk-
reno zahvaljujem. Hvala vsem liturgičnim 
sodelavcem, ministrantom, zakristan-
om, ženam, ki skrbite za prte, ter orga-
nistom in pevcem različnih zborov, ki ste 
poskrbeli za ubrano petje božičnih pesmi 
in nam vsem polepšali božične praznike.

KOLEDOVANJE 2025
V nedeljo, 5. januarja, je v naši župniji po-
tekala Trikraljevska akcija. Geslo letošnje 
akcije je bilo: »Česar se mi veselimo, radi 
z drugimi delimo.« Kot že vrsto let se v 
dneh pred koledovanjem zberemo na 
uvodnem srečanju, kjer skupaj določimo 
koledniške skupine in njihove spremlje-



valce, ponovimo pesem in koledniško 
besedilo ter se seznanimo z namenom 
koledovanja. Takrat tudi z veseljem sprej-
memo medse naše najmlajše kolednike, 
ki se nam vsako leto pridružijo. Letos se 
nas je zbralo 41 kolednikov in 7 sprem-
ljevalcev. Na dan koledovanja smo se 
zjutraj zbrali, se pripravili in se udeležili 
sv. maše v župnijski cerkvi, kjer smo po 
sv. maši prejeli blagoslov, se skupinsko 
slikali in odšli po našem kraju oznanjat 
veselo novico o Jezusovem rojstvu ter 
prinašat blagoslov. Koledniki smo zapeli 
koledniško pesem, voščili vse dobro v 
novem letu in nad vhodna vrata domov, 
kjer so nas sprejeli, nalepili nalepko z 
začetnicami imen svetih Treh kraljev 
G+M+B ter letnico 2025. Navedba Chris-
tus Mansionem Benedicat pomeni Kris-
tus naj blagoslovi to hišo. Spremljala nas 
je ves dan, saj smo jo želeli ponesti med 
naše krajane. Obiskali smo okoli 100 
domov. Prejeti dar smo na koncu izročili 
našemu gospodu župniku, da ga je poslal 
Misijonskemu središču Slovenije. Na-
menjen je slovenskim misijonarjem in mi-
sijonarkam za človekoljubne projekte po 
svetu. Naše koledovanje smo zaključili z 
delitvijo sladkih dobrot, ki smo jih prejeli v 
zahvalo od župljanov, ter ob pogostitvi s 
picami, za katere vsako leto poskrbi naš 
gospod župnik Janez. Veseli ter prijetno 
utrujeni smo odšli vsak na svoj dom, kjer 
nas bo vtis koledovanja še nekaj časa  
spremljal.

Jera

ORGELSKI KONCERT
Ob zaključku prenove orgel v naši cerkvi smo 
v nedeljo, 5. januarja, po večerni sveti maši 
prisluhnili orgelskemu koncertu, ki sta ga na 
obnovljenih in nadgrajenih orglah izvedla 
organista Luka Posavec in Tomaž Sevšek 
Šramel. Izmenično sta igrala skladbe Johan-
na Sebastiana Bacha, Felixa Mendelssohna 
in Roberta Schumanna ter priredbe Bach-
ovih del romantičnih skladateljev Franza 
Liszta in Sigfrida Karg-Elerta. 
Luka Posavec Kot certificiran orgelski stro-
kovnjak sledi viziji povezovanja zgodovine in 
orgelske glasbene kulture. V dediščini pred-
nikov odkriva korenine sodobne kulture in 
temelje njene prihodnosti. Luka je z učenjem 



orgel pričel leta 2011 pri prof. Poloni Gantar 
na Orglarski šoli ljubljanske Teološke fakul-
tete, od 2014 do 2017 pa ga nadgrajeval 
pri prof. Tomažu Sevšku Šramlu. Leta 2017 
je pričel študij orgel v razredu prof. dr. c. h. 
Christopha Bosserta na Visoki šoli za glasbo 
v Würzburgu. Zdaj zaključuje magistrski 
študij orgel in cerkvene glasbe na Visoki 
šoli za glasbo Franza Liszta v Weimarju pri 
prof. Martinu Sturmu in študij čembala na Vi-
soki šoli za glasbo v Würzburgu pri prof. Ralfu 
Waldnerju. Kot certificiran orgelski izvedenec 
je danes član več komisij za gradnjo novih 
ali obnovo starih orgel. Je član Slovenskega 
orgelskega društva in sodelavec pri promo-
ciji projekta Orglekids Slovenija. V okviru 
projekta Organistica, katerega soustanovitelj 
je bil leta 2022, si je zadal za cilj, vzpostaviti 
sistem dokumentiranja in vrednotenja sloven-
skih zgodovinskih orgel ter njihovega zava-
rovanja. S svojim profesionalnim odnosom 
bi rad prispeval k spodbujanju in oblikovanju 
razvoja slovenske orgelske kulture. 
Tomaž Sevšek Šramel se kot koncertni solist 
in komorni glasbenik posveča glasbi od pozne 
renesanse do glasbene avantgarde. Redno 
nastopa z orkestrom Slovenske filharmonije in 
orkestrom Radiotelevizije Slovenija pod vodst-
vom znanih dirigentov, kot so Ari Rasilainen, 
George Pehlivanian, Pavel Kogan, Hartmut 
Haenchen, Marko Letonja in Grete Pedersen. 
Koncertiral je na več znanih zgodovinskih 
orglah, tudi na najstarejših orglah na svetu v 
Sionu (Švica), Schnitgerjevih orglah v Ween-
erju (Nemčija) ter renesančnih orglah v Valva-
sonu in Mantovi (Italija). Veliko se ukvarja s kla-
vikordom in pozabljenim glasbilom, francoskim 
umetniškim harmonijem (harmonium d’art). 
Kot soustanovitelj ansambla za staro glasbo 
Musica cubicularis je nastopal z vodilnimi tujimi 
specialisti, kot so María Cristina Kiehr, Manf-
redo Kraemer, William Dongois, Bojan Čičić in 
Edoardo Torbianelli na festivalih stare glasbe v 
Sloveniji, Italiji, Nemčiji, Španiji, na Hrvaškem 

in na Češkem. Glasbe se je začel učiti v Vele-
nju. Tam so ga med drugim poučevali Danica 
Pirečnik, Ema Zapušek, Jožica Grebenšek 
in Aci Bertoncelj. Na Visoki šoli za glasbo 
v Freiburgu je študiral orgle pri priznanem 
strokovnjaku za sodobno glasbo Zsigmondu 
Szathmáryu in čembalo pri Robertu Hillu, eni 
izmed najbolj navdihujočih glasbenih osebnos-
ti na področju stare glasbe. Študiral je tudi pri 
Davidu Higgsu in Arthurju Haasu na Eastma-
novi šoli za glasbo v Rochestru (ZDA). Akade-
mija za glasbo Univerze v Ljubljani mu je leta 
2014 podelila naziv docenta. Poučuje orgle na 
Glasbeni šoli Ljubljana Vič-Rudnik in čembalo 
na Konservatoriju za glasbo in balet Ljubljana. 
Je aktiven organizator glasbenega življenja. 
Več let je bil strokovni tajnik Tekmovanj mladih 
slovenskih glasbenikov (TEMSIG) in predsed-
nik Slovenskega orgelskega društva. Sousta-
novil je zavod za umetniško poustvarjanje in 
izobraževanje na področju stare glasbe Har-
monia Antiqua Labacensis in bil pobudnik sku-
pine Orglekids Slovenija. 



 

PREŠERNOV DAN
Prešernov dan, slovenski kulturni praznik, je 
osrednji slovenski kulturni praznik in državni 
praznik v Republiki Sloveniji. Praznujemo 
ga 8. februarja, ob obletnici smrti največjega 
slovenskega pesnika Franceta Prešerna. 
Dan prej, 7. februarja, bodo člani domače 
dramske skupine in župnijski mešani pevski 
zbor pripravili kulturni program v počastitev 
kulturnega praznika. Vabljeni ste, da se nam 
pridružite ob 20.00 v župnijski dvorani. Po 
končanem programu bomo ob Zdravljici še 
nazdravili: »Nazadnje še, prijatlji, kozarce 
zase vzdignimo, ki smo zato se zbrat’li, ker 
dobro v srcu mislimo; dókaj dni naj živí vsak, 
kar nas dobrih je ljudi!«
BRALNI KLUB
   Na februarskem srečanju bralnega kluba, 
ki bo17. februarja ob 20.00, bo pogovor te-
kel o knjigi Angel pozabe koroške pisateljice 
Maje Haderlap. »To je lepa in presunljivo 
močna knjiga … Maja Haderlap piše o sebi 
in drugih, o najtežjih in najglobljih stvareh 
sveta s pripovedovalsko neizprosnostjo … 
Angel spomina ji je dal moč, da premaga 
angela pozabe. A tudi moč, da napiše ob vsej 
njeni pretresljivosti čudno lepo knjigo, ki je ni 
mogoče pozabiti« (Drago Jančar). Vabljeni.
DUHOVNE VAJE ZA MLADE
Duhovne vaje za devetošolce, srednješolce in 
študente bodo potekale od petka, 14., do ne-
delje, 16. marca 2025, v Hiši kruha, Sv. Duh 
244 pri Škofji Loki. Vaje bo vodil zaporniški 
duhovnik g. Robert Friškovec. Tri dni pred od-
hodom je treba sporočiti morebitno dieto, če 
jo kdo ima. Zbiranje je  v petek med 18.15 in 
18.45. Ob sprejemu je treba predložiti osebni 
dokument za prijavo. Nastanjeni boste v dvo-
posteljnih ali triposteljnih sobah v Kašči. S se-

boj prinesite copate, brisače, 2 rjuhi in prevleko 
za zglavnik (lahko jih dobite tudi v samostanu 
proti plačilu 10 €/osebo) ali spalno vrečo in 
zaščitno rjuho.
Prispevek za duhovne vaje bo 60 € na osebo. 
Če kdo ne bi mogel v celoti poravnati obvez-
nosti, naj se oglasi, da zadevo uredimo. Prijave 
sprejemamo do zapolnitve prostih mest. 
SVETOLETNO POSTNO ROMANJE 
V soboto, 22. marca, se bomo odpravili 
na svetoletno postno romanje ljubljanske 
nadškofije v Oglej. Oglej je mesto z bogato 
zgodovino, znano že iz časa pred Kristusom. 
Pod cesarjem Avgustom je bilo sedež pokra-
jine »Venezia et Histria«, v 4. stoletju pos-
tane središče krščanstva in sedež škofije, ki 
je obsegala veliko ozemlje, kamor so spadali 
tudi naši kraji južno od reke Drave. Po priho-
du v Oglej si bomo pred sveto mašo ogledali 
znamenito Poponovo baziliko, posvečeno 
Marijinemu vnebovzetju, sv. Mohorju in For-
tunatu, zgrajeno na temeljih starokrščanske 
molilnice iz 4. stoletja. Mogočna triladijska 
cerkev slovi predvsem po odlično ohran-
jenih talnih mozaikih, ki se raztezajo na kar 
750 kvadratnih metrih površine in sodijo 
med najpomembnejše v zahodnem svetu. 
Sprehodili se bomo po stari rimski cesti “Via 
Sacra” vzdolž izkopanin rimskega rečnega 
pristanišča. Maša, ki jo bo daroval ljubljanski 
nadškof, msgr. Stanislav Zore, bo ob 12.30. 
Po maši se bomo romarji iz Polja odpravili še 
v bližnji Gradež, kjer si bomo skupaj ogledali 
staro mestno jedro in si vzeli čas za kakšno 
kavico. Na poti domov se bomo okrog 17.00 
ustavili v Dolenji vasi pri Senožečah, kjer 
bomo imeli v gostilni Pri mlinu še pozno 
kosilo. Odhod avtobusa bo ob 7.30 izpred 
cerkve v Polju. Cena romanja z vključenim 
kosilom, vstopninami in vodstvom bo 50 €. 
Ne pozabite na veljaven osebni dokument. 
Prijave sprejemamo do zapolnitve mest. Pel-
jal bo en avtobus.

                 dogodki



 

Ilija Dadasović, Janez Irt, Srečko Bizjak, Marija Korelc, Janez 
Lovše

+ Janez Lovše: 2 M (Cimerman F.)/+ Igor Snoj 2M (Marjeta in 
Vine Snoj)

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

   maše (pogrebi, oddane)

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 1900  
- torek in četrtek tudi ob 700 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 1930 do 2000

- ob torkih od 730 do 800 in od 1930 do 2000

- ob četrtkih od 730 do 800 in od 1930 do 2000

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Obrnite se na elektronsko pošto:
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 5. 2., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: OTP banka 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

Za servis orgel: 200 € (Mojca in Sandi Parkelj), 54 € (n. n.), 50 € 
(Koprivnikarjevi); za nov pastoralni center: 15000 € (n. n.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

Ivana Karo, Mihael Završki

2. feb. - Jezusovo darovanje 
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Marija Škulj
	   	2b.	 Lidija Kranjc
1900	    1b.	 Marjan Kuhelj
		  2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
9. feb.  -  5. nedelja med letom  
  800       1b.     Nataša Kunc		
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Klavdija Rudolf 
1900	    1b.	 Kati Rupnik
		  2b.	 Tomaž Vidmar

16. feb. -  6. nedelja med letom  
  800        1b.    Barbara Gabrovšek  		
	           2b.    Nadja Kranjc
1000	     1b.    Urška Vintar
	            2b.    Viki Vertačnik
1900	     1b.    Pavel Žakelj Bevec
            2b.    Hana Besjedica
23. feb. -  7. nedelja med letom
  800       1b.    Marjeta Cerkvenik		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	     1b.    Neža Plut 
		   2b.   Tatjana Mihoci
1900	     1b.    Saša Žle
            2b.   Maksimilijan Sotošek



             koledar dogodkov

   FEBRUAR - SVEČAN

1 sob Brigita Irska, opatinja
2 ned Jezusovo darovanje - svečnica VERA IN LUČ
3 pon Blaž, škof, mučenec - Blažev blagoslov
4 tor Jožef Leoniški, kapucin
5 sre Agata, devica, mučenka
6 čet Pavel Miki, mučenec
7 pet Nivard, redovnik
8 sob Hieronim, redovnik - Prešernov dan CELODNEVNO ČEŠČENJE
9 ned 5. nedelja med letom; Apolonija, mučenka DAROVANJE ZA CERKEV

10 pon Sholastika, redovnica SVETOPISEMSKA SKUPINA
11 tor Lurška Mati Božja - svetovni dan bolnikov
12 sre Evlalija, mučenka
13 čet Kristina, vdova MLADI ZAKONCI
14 pet Valentin (Zdravko), mučenec MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
15 sob Klavdij, redovnik
16 ned 6. nedelja med letom; Julijan, mučenec
17 pon Sedem ustanoviteljev servitov BRALNI KLUB
18 tor Frančišek Klet, mučenec
19 sre Bonifacij, škof
20 čet Leon Sicilski, škof
21 pet Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj
22 sob Sedež apostola Petra
23 ned 7. nedelja med letom; Polikarp, škof, mučenec
24 pon Matija, apostol ZIMSKE POČITNICE
25 tor Alojzij in Kalist, mučenca ZIMSKE POČITNICE/BRALCI BERIL
26 sre Aleksander (Branko), škof ZIMSKE POČITNICE
27 čet Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik ZIMSKE POČITNICE
28 pet Roman, opat ZIMSKE POČITNICE


